
Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município

Setot de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.08.2. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 

dia 1° de abril de 2021 às 10h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 

s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.iiov.br. 

e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 16 de março de 2021. Valéria do Carmo Moura -  

Pregoeira.

VALÉRIA D O MOURA
Pregoeir a PMC

E2: Largo Júlio Saraiva, S/MS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
5B (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5) gmail.com

http://www.tce.ce.iiov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°062 | FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2021

FSC
MISTO

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Remarcação - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos 
interessados que a Tomada de Preços n° 2021.02.15.002-TP-DIVE, cujo 
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria 
em projetos, convênios, contratos dc repasses, termos de ajustes, termos 
dc compromisso, programas de ação continuada e instrumentos similares, 
na esfera federal e estadual, de responsabilidade das diversas unidades 
administrativas do município, originariamente previsto para ocorrer no 
dia 18/03/2021, às 09h, foi remarcado para ocorrer no dia 24/03/2021, ás 
09h, em virtude da atual situação causado pela pandemia do Coronavírus
-  COV1D19. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada à Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 -  Centro -  Beberibe/ 
CE. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234/ (85) 3338-2010, no 
horário de 08h às 14h. Adson Costa Chaves.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Caririaçu -  Aviso de 
Licitação -  O Presidente da comissão dc licitação da Prefeitura municipal 
de Caririaçu comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Abril de 
2021, às 14:00horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços N° 2021.03.10.02, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL 
LEVE EM ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES 
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário 
de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio 
Paraiso S/N, Caririaçu -  Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 16 de Março de 2021. 
José Lenos Bessa Batista -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.12.1.
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE tom a público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia Io de abrilde 
2021 às 08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de equipamentos 
de proteção individual - EPIS para a vigilância em saúde da Secretaria de 
Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 
através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. 
Crato/CE, 16 de março de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021,03.08.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia Io de abrilde 
2021 às 10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de m aterial odontológico para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/ 
CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tee.ce.gov. 
br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 16 de março de 2021. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Prefeitura M unicipal de Param bu - Governo M unicipal. O Pregoeiro 
da C om issão Perm anente de L ic itação  da P refeitu ra , localizada a 
Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna público aos interessados que 
no dia 31/03/2021, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N° 
2021.03.17.001-GM cujo objeto: Registro de preços para aquisição futura 
de pneus, câmara de ar, protetores e serviços de alinhamento, balanceamento 
e cambagem, destinados a manutenção da frota de veículos das unidades 
administrativas do município. Conforme especificações em anexo. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h, ou pelo 
portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.

IN ST IT U T O  DE D E S E N V O L V IM E N T O  DO T R A B A L H O
-  ID T -  EX TR A TO  A D ITIV O  N "01/2020A O  C O N TR A TO  N° 
06/2019 -  CO N TRA TA N TE: IDT, CNPJ N° 02.533.538/0001-97. 
CONTRATADO:RAIMUNDO NAPOLIÃO NETO, CPF057.637.543-87. 
OBJETO: Prorrogação de prazo por 12 meses e reajuste anual dc 17.194%. 
BASE LEGAL:IncMart. 54; Inc II art 57 e inc IV art 24Lei n° 8.666/93. 
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e inalteradas as dem ais Cláusulas. 
Fortaleza, 03/03/2021. SIG N A TÁ RIO S: A ntônio Gilvan M endesde 
Oliveira, Presidente do IDT e Raimundo Napolião Neto, Proprietário.

s |<  +  s |<  s |<  s f r  % % %

INSTITUTO DE DESENVOLVIM ENTO DO TRABALHO -  IDT
-  EXTRATO ADITIVO N° 01/2021 AO CONTRATO N° 06/2020 -  
CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: W 
R COMÉRCIO DE MAT. DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ 33.651.718/0001- 
05. OBJETO: Acréscimo na aquisição de 24,92% sobre valor do Contrato. 
BASE LEGAL: alínea "b", Inc I § Io art. 65 Lei n° 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 
Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas. Fortaleza, 03/03/2021. 
SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes de Oliveira, Presidente do IDT c 
Francisco das Chagas da Silveira Alexandrino, Representante Legal.

LNSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT -
EXTRATO DE CONTRATO N” 01/2021 -CONTRATANTE: IDT, CNPJ 
N" 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: W R COMÉRCIO DE MAT. 
DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ 33.651.718/0001-05. OBJETO: Material de 
consumo de uso geral (incluso EPI). BASE LEGAL: Pregão N° 06/2020, 
Lei n° 10.520/02, Lei n" 8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 
meses. VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00 referente ao Lote 1. Fortaleza, 
15/02/2021. SIG NATÁRIO S: A ntônio G ilvan M endes de O liveira, 
Presidente do IDT e Francisco das Chagas da Silveira A lexandrino, 
Representante Legal.

^ * * * *

INSTITUTO DE DESENVOLVIM ENTO DO TRABALHO -  IDT
-  EXTRATO ADITIVO N° 02/2021 AO CONTRATO N° 07/2020 -  
CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: 
W R COMÉRCIO DE MAT. DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ 33.651.718/0001 - 
05. OBJETO: Acréscimo na aquisição de 24,69% sobre valor do Contrato. 
BASE LEGAL: alínea "b", Inc I § Io art. 65 Lei n° 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 
Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas. Fortaleza, 03/03/2021. 
SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes de Oliveira, Presidente do IDT e 
Francisco das Chagas da Silveira Alexandrino, Representante Legal.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tee.ce.gov
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 51, quarta-feira, 17 de março de 2021 
____________ ___ %.

AVISO  DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 10.011/20Z1-PE

A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia 31 de Março de 2021, 
às 09h, no Site: www.bH.org.br, o Pregão Eletrônico N? 10.011/2021-PE, referente a 
Aquisição de teste rápido COVID-X9 Antígeno AG, para detecção quafitativa do antígeno do 
COVID-19 em am ostras de SWAB da nasofaringe Junto a Secretaria de Saúde do Município 
de Aracati-CE. O Editai estará disponível nos Sites; www.bil.org.br ou 
http://m unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMA no período de 08h às 12h, 
em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.

Aracati-CE, 16 de março de 2021.
CLÁUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABÜÍÚ
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N? 6.001/2021 PE SRP

A Secretaria Municipal de Educação, através da secretária Sra. Imaculada 
Conceição Silveira, no uso de suas atribuições iegais, decide REVOGAR o Processo 
Adm inistrativo de N- 06.2020.12.18.01, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N5 
06.001/2021 PE SRP, que trata da SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS ViSANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIM ENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE M UNICIPAL DE ENSINO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO M UNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, por 
razões de interesse público, conforme disposições ao art. 49 da Lei n*? 8.666/93 aplicável 
a modalidade de pregão por expressa determ inação do art. 92 da Lei n« 10.57.0/02. Ficando 
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente 
à decisão da revogação conforme art, 109 da Lei 8.666/93.

Banabuiú-CE, 16 de m arço de 2021
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços ws 2021.02.24.001 - Processo N* 2021.02.24.001 - 
Pregão Presencial N*? 2021.02.24.001. Objeto: Registro de Preços para futuras e. eventuais 
aquisições de m edicam entos da Tabela ABCFARM A/Guia da Farmácia, de A à Z, para 
atender as necessidades da saúde pública municipal, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Boa Viagem /CE, conform e especificações ern anexo, parte integrante deste 
processo. Da vigência: A Ata de Registro de Preços terá validade peio prazo de 12 meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 16 de março de 2021. 
Fundamentação Legal: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, na Lei do Pregão ns 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto M unicipal 
n2 108/2017, de 08 de março de 2017. Fornecedor(es) registrado(s): Maxxí Distribuidora de 
M edicamentos Hospitalares EIRELI pelo maior desconto percentual para o item 01 de 45% 
(quarenta e cinco pontos percentuais), item 02 de 45% (quarenta e cinco pontos 
percentuais), item 03 de 16% (dezesseis pontos percentuais), item 04 de 16% (dezesseis 
pontos percentuais), item 05 de 45% (quarenta e cinco pontos percentuais} e item 06 de 
45% (quarenta e cinco pontos percentuais), perfazendo o valor globai estimado de R$ 
2.000.000,00 (dois milhões de reais}. Signatários: Kenia Sumayra da Páscoa Queiroz - 
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde - Thércio M asney Pinheiro Borges de 
Miranda - Responsável legal • Maxxl Distribuidora de M edicamentos Hospitalares EIRELI. 
Boa Viagem /CE, 16 de março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCÍM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N - 006/2021 - Pregão Presencial Ne 2021.02..18.002- 
SRP. Objeto: Registro de Preços para as aquisições de m aterial odontológico, visando 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do M unicípio de Camocim-CE. Órgão 
Gestor: Secretaria Municipal de Saúde. Empresas: 1. DS Distribuidora de Material Medico 
LTDA - ME, CNP.I N« 21.572.278/0001-03, com 0 vaior para o lote 01 de R$ 2.212.000,00 
(dois milhões e duzentos e doze mil reais); 2. JBM Distribuidora de Material Hospitalar 
LTDA - EPP, CNPJ N2 19.794.018/0001-30, com o valor para 0 lote 02 de R$ 363.000,00 
(trezentos e sessenta e três mil reais). Validade: 12 meses, ou seja, de 16/03/2021 a 
16/03/2022. Inform ações na sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, 
Cam ocim /CE, no horário de 08:00b ás 12:00h.Cam ocim /CE, 16 de março de 2021. Francisca 
M aurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARiRIAÇU
AVÊSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO W  2021.03.10.03

A Comissão de Licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em 
cum primento ao que determina as leis federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19 
e suas posteriores alterações, 0 Pregoeiro Oficiai do Município de Caririaçu/Ceará, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico NS 2021.03.10.03, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para 
fornecim ento de gêneros alimentícios para atender ao programa nacional de alimentação 
escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/Ceará. A entrega das 
propostas de preços será 5 partir do dia 18/03/2021 e abertura das propostas de preços 
no dia 30/03/2021 às 08:00horas. Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual 
encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação no Endereço Rua 
Parque Recreio Paraiso S/N, Cariríaçu - Ceará, no horário de 08:00hs ás 12:00hs e nos sites 
w ww.tce.ce.gov.br e bllcompras.com.

Caririaçu-CE, 16 de março de 2021.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS
AVÍSO  DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESEN CIAL N° 2021.03.12.01

A Prefeitura Municipal de Cariús torna público o Pregão Presencial N* 
2021.03.12.01, para a contratação de pessoa jurídica para a realização de exames 
laboratoriais, nos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município, 
com fornecim ento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessária, com 
data de abertura para 0 dia 01 de Abril de 2021, às 08:00h, na sede da Prefeitura 
Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada.

Cariús - CE, 16 de Março de 2021 
RELDEM BERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N “ 2021.03.12.01! ..f t

A Prefeitura M unicipal de Cariús por meio de sua Com issã& de Licitação, torna 
público que se realizará Licitação, cujo objeto é: aquisição de Gêneros alimentícios 
destinados à composição da merenda escolar, conforme termo de referénclà e..anexos, de ; 
responsabilidade da Secretaria de Educação do M unicípio de Cariús, o reçebirnehto'd’as_. 
propostas comerciais ocorrerá no dia 01 de Abril de 2021, das 09:00h as 11:0011 e datB dè 
abertura para o dia 06 de Abril de 2021, às 09:00h. M aiores informações e entrega de 
editais nos endereços eletrônicos: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e 
www.biicom pras.org.br.

Cariús - CE. 16 de Março de 2021 
RELDEM BERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREG ÃO  ELETRÔNICO N® 1.15,03.2021-PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura M unicipai de Cascavel torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tom bado sob o N" 01.15.03.2Ö21-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a aquisição 
de kits emergenciais de alim entação escolar (gêneros alimentícios), destinados aos aíunos 
da Rede de Ensino do M unicípio de Cascavel/CE, edital disponive! nos endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das 
propostas até o dia 01 de abril de 2021 às Q8h:00min, abertura das propostas às 
08b:15m in e a fase da disputa de lances às 09h;00rnin (horário de Brasília}. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo fone: (85} 3334-2840.

Cascavel - Ceará, 16 de março de 2021.
VÄNIA DE SOUZA PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 1.08.03.2021 - PE

A Pregoeira Oficiai da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tom bado sob o NJ 01.08.03.2021 - PE, do tipo M enor Preço, tendo como objeto a 
aquisição de câmaras refrigerada, caixas térmicas e term ôm etros destinados a atender a 
necessidade da Secretaria de Saúde do M unicípio de Cascavei/CF, conforme projeto 
básico/termo de referência em anexo do editai. O edita! está disponível nos endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br e w ww .tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das 
propostas até o dia 05 de abril de 2021 as 08:00min, abertura das propostas às 08:15min 
e a fase da disputa de lances às 09:00min (horário de brasiília}. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo fone: (85) 3334-2840.

Cascavel • Ceará, 16 de março de 2021.
VÂNIA D£ SOUZA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 1103.01/2021-02

A Comissão de Licitação, em cum primento ao que determina as Leis Federais n- 
8.666/93, n^ 10.520/02 e o Decreto n® 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro 
Oficial do M unicípio de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará a licitação na m odalidade Pregão Eletrônico n* 1103.01/2021-02, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futuras aquisições de materiais médicos hospitalares, 
medicamentos e injetáveis e  assim atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
M unicípio de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das 
propostas dia 06 de abril de 2021 às 10:00 horas (horário de Brasília}. Tudo conforme 
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites w ww.tce.ce.gov.br e 
w ww.bllcom pras.org.br.

Cedro - Ce, 16 de março de 2021 
TÚLIO LIMA SALES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TO M AD A DE PREÇOS N" 2021.02.25.2

A Presidente da Comissão de Licitação do M unicípio de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, nestedia 05 deabril de 2021 às 09h, na Sede da 
Comissão de Licitações localizaria no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro • Crato/CE, 
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavimentação asfáltíca no Distrito de Monte Alverne no Município do  Crato/CE, 
através do contrato de repasse n° 899871/2020/m dr/caixa, celebrado entre o ministério do 
desenvolvim ento regionai/caíxa econômica federai e o município de Crato/CE.O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das G8hOQmin às 14hG0min ou 
através do site: w ww .tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 16 de marco de 2021 
VALÉRIA DO CARMÔ MOURA

A VISO  DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ND 2021.03.12.1

A Pregoeira do M unicípio de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia i s  de abriide 2021 às 08h30min, 
objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais de equipam entos de proteção individual - EPIS para a vigilância em 
saúde da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 
Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin ás 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.c.e.gov.br. ehttps://www.iic.itacoes-e.com.br/.

Crato-CE, 16 de março de 2021 
- - ^ f f l i f t l  n n  r^ R M n . M m ir & ..............................

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.03.08.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna_ público  para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 19 de abriíde 2021 às 10h, objeto: 
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições 
de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Crato-CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações focalizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das; 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes- 
e. com.br/.

Crato-CE, 16 de março de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

E iie  dcicurpsíiiô aode ser
r-l pelo cortige Ü Sí02G21031  ?  110 16 'í

id o digitalrneivte coníarrne MP n" 2.200-2 de 2J/C3/20G1. 
i Infraçsirutura rie Chaves Públicas Brõs-leirn. ICf'-ärssii

http://www.bH.org.br
http://www.bil.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.biicompras.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.c.e.gov.br
https://www.iic.itacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-


M
M



^  pr efeitu ra  do D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o

Ano 2021, Edição n° 4663 — Crato/CE j5/-- 

Quarta - Feira, 17 de março de 2021. \ '

A

•Mi CRATO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 2020.06.30.3

Contratante: Município de Crato, através da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIM ENTO SOCIAL, neste ato representada 

pela Sra. Ticiana Ferreira Cândido França, Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, e de outro lado, a empresa BRISANET SERVIÇOS 

DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rodovia CE 138 no Trecho Pereiro - CE, divisa com RN — KM 14, 

Estrada de acesso Brisa 1KM, portão A, Prédio 02, Estrada 03, Térreo, CEP: 63.460-000, inscrita no CNPJ n° 04.601.397/0001-28, e abalizado no art. 65, § 

8°, da Lei N°. 8.666/93 e suas alterações. Adesão a Ata de Registro de Preço (CARONA) n° 2020.06.15.2, oriundo do PREGÃO PRESENCLAL SRP PP 

N° 2020/002DUG, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO D E SERVIÇOS DE 

INTERNET VIA FIBRA ÓTICA E VIA D E RÁDIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D O  TRABALHO E 

jSENVOLVIMENTO SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO. Constitui o objetivo desta APOSTILA a inclusão da Dotação Orçamentária 

0503.08.122.0023.2.041 (Casa do Cidadão), como também a transferência 15 (quinze) Mbps da Dotação Orçamentária 0504.08.244.0141.2.058 (PSB) para a 

Dotação Orçamentária 0503.08.122.0023.2.041 (Casa do Cidadão) no contrato suso mencionado. Data da Assinatura: 12 de março de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2021.03.12.1.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.12.1. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 1° de abril de 2021 às 

08h30mín. objeto: SELEÇÃO D E  MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

D E MATERIAIS D E EQUIPAMENTOS D E PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs PARA A VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE D O  MUNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no I.argo Júlio 

oiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/ / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/'CE, 

16 de março de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO ELETRONICO N ° 2021.03.08.2.

/ /
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.08.2. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 1° de abril de 2021 às 

lOh. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL O DO NTOLÓ GICO  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E SAÚDE DO MUNICÍPIO D E CRATO-CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das

OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov,br. e https:/ / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 16 de março de 2021. Valéria do Carmo

„  / /Moura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

